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Tarifrunde TV-N Berlin 2025 - Tarifinfo Nr. 19 - 07. April 2025

Schlichtungsergebnis TV-N Berlin 
Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen,

nach mehrtägigen Verhandlungen haben die Schlichter den Tarifparteien die folgende Schlichtungs-
empfehlung ausgesprochen.

Am 10. April 2025 werden die Tarifparteien zu einer weiteren Verhandlungsrunde 
zusammenkommen, um anhand dieses Schlichterspruchs ihre Verhandlungen wieder 
aufnehmen.

Im Nachgang an diese Verhandlungen werden wir zu dem dann vorliegenden Angebot 
natürlich wieder gemeinsam mit den Hofverantwortlichen in die gewohnte Rückkopplung 
gehen.

Empfehlung der Schlichter

• im Mai 2025 eine Einmalzahlung über 1.500€ (für die Monate Januar bis Mai 2025)
• ab 01. Juni 2025: Erhöhung der Tabellenentgelte um 380€
• ab 01. Juni 2026: Erhöhung der Tabellenentgelte um weitere 50€

• Erhöhung der Zulage für unregelmäßige Dienste (Fahrdienstzulage):
o ab 01. Juni 2025 auf 225€ (170€ für Altbeschäftigte)
o ab 01. Juni 2026 auf 255€ (200€ für Altbeschäftigte)

• Erhöhung der Wechselschichtzulage auf 225€ ab 01. Juni 2025
• Erhöhung der Schichtzulage auf 130€ ab 01.Juni 2025

• Erhöhung der Weihnachtszuwendung in den Jahren 2025 und 2026 um jeweils 100€
• Umwandlungsmöglichkeit bleibt erhalten

• Laufzeit 24 Monate bis 31.12.2026

• Absichtserklärung für die Mantelrunde 2026 eine Arbeitszeitsouveränität
auf Grundlage einer 35-Stunden-Woche ab dem 01.01.2027 zu verhandeln

Dieser Schlichterspruch beendet nicht die Tarifverhandlungen. Diese gehen am Donnerstag mit der 
nächsten Verhandlungsrunde weiter.




